

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

สินทรัพย์	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	31 ธันวาคม 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	30 กันยายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	31 ธันวาคม 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>					
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		1,045,733	194,645	820,147	104,390
ลูกหนี้การค้า	3, 4	1,111,230	973,701	417,888	340,875
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	128	128	20,673	7,972
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	3	-	-	353,000	263,000
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	3	-	-	-	107,750
สินค้าคงเหลือ	5	457,427	364,185	113,553	98,336
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		81,864	62,058	11,540	8,026
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>		<b>2,696,382</b>	<b>1,594,717</b>	<b>1,736,801</b>	<b>930,349</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>					
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6	-	-	1,252,018	1,252,018
เงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	145,357	114,467	-	-
เงินลงทุนระยะยาวอื่น	8	26,651	26,651	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	3	-	-	-	420,886
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	4,457,524	4,254,332	1,164,902	1,278,022
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร		184,316	24,756	1,313	1,313
สินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	10	103,225	106,774	-	-
ค่าความนิยมจากการรวมธุรกิจ		17,935	17,935	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		46,159	23,354	15,477	11,371
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		61,019	28,925	8,522	7,496
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>		<b>5,042,186</b>	<b>4,597,194</b>	<b>2,442,232</b>	<b>2,971,106</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>		<b>7,738,568</b>	<b>6,191,911</b>	<b>4,179,033</b>	<b>3,901,455</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	30 กันยายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ)	31 ธันวาคม 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)
(พันบาท)					
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>					
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้น					
จากสถาบันการเงิน	11	119	23	-	-
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน					
- ทรัสต์รีซีท	11	115,547	215,427	-	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	3,080	122	99	-
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น		981,962	705,299	315,708	250,149
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3	-	-	1,031	336
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	236,887	428,817	88,744	258,606
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน					
- ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	11	16,758	13,284	1,358	1,445
เจ้าหนี้ - ซื้อสินทรัพย์		67,601	84,344	599	-
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		59,168	28,414	7,697	14,111
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		212,073	125,419	63,402	39,953
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>		<b>1,693,195</b>	<b>1,601,149</b>	<b>478,638</b>	<b>564,600</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>					
เงินกู้ยืมระยะยาวจากสถาบันการเงิน	11	1,977,733	1,644,193	806,400	1,305,175
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	11	45,636	45,587	118	1,016
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน		18,604	29,477	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		2,295	3,329	2,294	3,614
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>		<b>2,044,268</b>	<b>1,722,586</b>	<b>808,812</b>	<b>1,309,805</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>		<b>3,737,463</b>	<b>3,323,735</b>	<b>1,287,450</b>	<b>1,874,405</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบดุล

ณ วันที่ 30 กันยายน 2553 และ 31 ธันวาคม 2552

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	31 ธันวาคม 2552	30 กันยายน 2553 (ไม่ได้ตรวจสอบ) (พันบาท)	31 ธันวาคม 2552
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>					
ทุนเรือนหุ้น	12				
ทุนจดทะเบียน		340,000	300,000	340,000	300,000
ทุนที่ออกและชำระแล้ว		339,923	300,000	339,923	300,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้น		711,432	84,563	711,432	84,563
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง					
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัท		61,349	64,260	61,349	64,260
ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ - บริษัทย่อย		555,276	560,962	-	-
กำไรสะสม					
จัดสรรแล้ว					
ทุนสำรองตามกฎหมาย		30,000	30,000	30,000	30,000
ยังไม่ได้จัดสรร		2,303,125	1,828,391	1,748,879	1,548,227
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>4,001,105</b>	<b>2,868,176</b>	<b>2,891,583</b>	<b>2,027,050</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>		<b>7,738,568</b>	<b>6,191,911</b>	<b>4,179,033</b>	<b>3,901,455</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดตามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
			(พันบาท)		
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายและบริการ	3	1,631,390	1,135,842	559,923	382,909
ดอกเบี้ยรับ	3	768	-	9,627	8,602
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		9,186	-	-	-
รายได้อื่น	3	36,036	1,190	44,530	36,885
<b>รวมรายได้</b>		<b>1,677,380</b>	<b>1,137,032</b>	<b>614,080</b>	<b>428,396</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและบริการ	3	1,305,430	920,762	403,147	291,146
ค่าใช้จ่ายในการขาย		19,803	18,084	5,318	5,804
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		74,470	69,510	53,490	46,198
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		8,459	7,937	8,265	7,937
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	2,056	314	1,217
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>1,408,162</b>	<b>1,018,349</b>	<b>470,534</b>	<b>352,302</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	12,134	12,268	-	-
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>281,352</b>	<b>130,951</b>	<b>143,546</b>	<b>76,094</b>
ต้นทุนทางการเงิน		(36,697)	(26,597)	(22,683)	(18,996)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>244,655</b>	<b>104,354</b>	<b>120,863</b>	<b>57,098</b>
ภาษีเงินได้		(30,782)	(7,147)	(8,331)	(4,369)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>213,873</b>	<b>97,207</b>	<b>112,532</b>	<b>52,729</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	15	<b>0.70</b>	<b>0.32</b>	<b>0.37</b>	<b>0.18</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุน

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2553	2552	2553	2552	
	(พันบาท)				
<b>รายได้</b>					
รายได้จากการขายและบริการ	3	4,586,619	2,889,564	1,585,512	961,887
ดอกเบี้ยรับ	3	1,621	345	27,399	26,664
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		17,458	1,530	-	-
รายได้อื่น	3	85,557	37,902	130,207	122,392
<b>รวมรายได้</b>		<b>4,691,255</b>	<b>2,929,341</b>	<b>1,743,118</b>	<b>1,110,943</b>
<b>ค่าใช้จ่าย</b>					
ต้นทุนขายและบริการ	3	3,648,922	2,443,535	1,138,038	769,577
ค่าใช้จ่ายในการขาย		54,681	47,137	15,986	15,474
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		214,312	185,605	150,908	123,755
ค่าตอบแทนผู้บริหาร		29,495	31,616	28,928	31,369
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนสุทธิ		-	-	106	587
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>		<b>3,947,410</b>	<b>2,707,893</b>	<b>1,333,966</b>	<b>940,762</b>
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	7	35,421	2,030	-	-
<b>กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้</b>		<b>779,266</b>	<b>223,478</b>	<b>409,152</b>	<b>170,181</b>
ต้นทุนทางการเงิน		(89,702)	(87,309)	(58,997)	(58,167)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>		<b>689,564</b>	<b>136,169</b>	<b>350,155</b>	<b>112,014</b>
ภาษีเงินได้		(94,830)	(12,261)	(29,503)	(9,483)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>		<b>594,734</b>	<b>123,908</b>	<b>320,652</b>	<b>102,531</b>
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>	15	<b>1.97</b>	<b>0.41</b>	<b>1.06</b>	<b>0.34</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินรวม					รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		กำไรสะสม		
		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัท	ส่วนเกินทุนจากการตีราคา บริษัทย่อย (พันบาท)	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	566,499	30,000	1,513,953	2,560,843
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(1,112)	(5,524)	-	-	(6,636)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(1,112)	(5,524)	-	-	(6,636)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	123,908	123,908
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	300,000	84,563	64,716	560,975	30,000	1,637,861	2,678,115
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000	84,563	64,260	560,962	30,000	1,828,391	2,868,176
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง							
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(2,911)	(5,686)	-	-	(8,597)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(2,911)	(5,686)	-	-	(8,597)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	594,734	594,734
รวมส่วนของรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้	-	-	(2,911)	(5,686)	-	594,734	586,137
เงินปันผล	16	-	-	-	-	(120,000)	(120,000)
เพิ่มหุ้นสามัญ	12	39,923	626,869	-	-	-	666,792
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	339,923	711,432	61,349	555,276	30,000	2,303,125	4,001,105
หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้							

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	งบการเงินเฉพาะกิจการ				รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
		ส่วนเกิน มูลค่าหุ้น	ผลกำไร		กำไรสะสม	
			ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	ที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง		
			ส่วนเกินทุนจากการ ตีราคาสินทรัพย์ บริษัท (พันบาท)	ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2552	300,000	84,563	65,828	30,000	1,345,962	1,826,353
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(1,112)	-	-	(1,112)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(1,112)	-	-	(1,112)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	102,531	102,531
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2552	300,000	84,563	64,716	30,000	1,448,493	1,927,772
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2553	300,000	84,563	64,260	30,000	1,548,227	2,027,050
ผลกำไรที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง						
ตัดจำหน่ายส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์	-	-	(2,911)	-	-	(2,911)
ค่าใช้จ่ายสุทธิของรายการที่รับรู้โดยตรงในส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	(2,911)	-	-	(2,911)
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	320,652	320,652
รวมส่วนของรายได้และค่าใช้จ่ายที่รับรู้	-	-	(2,911)	-	320,652	317,741
เงินปันผล	16	-	-	-	(120,000)	(120,000)
เพิ่มหุ้นสามัญ	12	39,923	626,869	-	-	666,792
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2553	339,923	711,432	61,349	30,000	1,748,879	2,891,583

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
			(พันบาท)	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	594,734	123,908	320,652	102,531
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	348,559	314,653	133,679	117,953
ตัดจำหน่ายหนี้สูญ	-	217	-	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,621)	(345)	(27,399)	(26,664)
ต้นทุนทางการเงิน	89,702	88,045	58,997	58,167
ตั้งค่าเพื่อการลดมูลค่าของสินค้าคงเหลือ (กลับรายการ)	421	(942)	391	900
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(6,023)	(4,703)	(79)	(1,734)
(กำไร) ขาดทุนจากการจำหน่ายสินทรัพย์	(149)	17,281	288	5,479
ค่าธรรมเนียมในการเปลี่ยนแปลงอัตราดอกเบี้ยตัดจ่าย - สุทธิ	-	2,166	-	1,430
ส่วนแบ่งกำไรจากเงินลงทุนในบริษัทร่วม	(35,421)	(2,030)	-	-
ภาษีเงินได้	94,830	12,261	29,503	9,483
	<u>1,085,032</u>	<u>550,511</u>	<u>516,032</u>	<u>267,545</u>
<b>การเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>				
ลูกหนี้การค้า	(137,751)	184,947	(77,128)	52,099
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	179	(12,701)	112
สินค้าคงเหลือ	(93,663)	227,498	(15,608)	21,467
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(19,806)	28,356	(3,514)	43,406
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(32,169)	21,586	(1,101)	6,667
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,958	-	99	(196)
เจ้าหนี้การค้า - กิจการอื่น	279,111	(288,897)	65,753	(54,796)
เจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	695	(3,701)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	86,031	(406)	23,715	(14,000)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	57,533	(286)	3,248
จ่ายภาษีเงินได้	(65,110)	(60,685)	(36,951)	(19,537)
	<u>1,104,633</u>	<u>720,622</u>	<u>459,005</u>	<u>302,314</u>
<b>เงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้



บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
			(พันบาท)	
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
รับดอกเบี้ย	1,621	345	27,399	26,609
รับเงินปันผลจากบริษัทร่วม	4,531	6,291	-	-
เงินสดจ่ายซื้อเงินลงทุนระยะยาวอื่น	-	(1)	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(90,000)	(203,000)
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บริษัทย่อย	-	-	528,636	107,750
เงินมัดจำค่าซื้อที่ดินและเครื่องจักร (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(159,560)	13,353	-	8,178
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(555,238)	(360,615)	(21,619)	(107,383)
ขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	14,458	-	1	-
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(26,207)	(6,152)	(6,171)	(3,696)
ขายสินทรัพย์ที่ไม่ได้ใช้ในการดำเนินงาน	4,000	300	-	-
เจ้าหนี้ - ซื้อสินทรัพย์	(16,743)	-	599	-
เจ้าหนี้ค่าซื้อที่ดิน	(10,873)	-	-	-
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมลงทุน</b>	<b>(744,011)</b>	<b>(346,479)</b>	<b>438,845</b>	<b>(171,542)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(91,316)	(89,966)	(59,422)	(59,788)
จ่ายเงินปันผล	(120,000)	-	(120,000)	-
เงินเบิกเกินบัญชีธนาคารและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น	96	26,742	-	50,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - ทรัสต์รีซีทลดลง	(95,178)	(138,631)	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินลดลง	(11,538)	(1,985)	(826)	(1,689)
เงินสดรับจากการออกหุ้นเพิ่มทุน	666,792	-	666,792	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	2,149,372	98,420	935,143	60,282
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(2,007,762)	(254,013)	(1,603,780)	(171,002)
<b>เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>490,466</b>	<b>(359,433)</b>	<b>(182,093)</b>	<b>(122,197)</b>

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท สมบูรณ์ แอ็ดวานซ์ เทคโนโลยี จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2553 และ 2552 (ไม่ได้ตรวจสอบ)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2553	2552	2553	2552
			(พันบาท)	
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	851,088	14,710	715,757	8,575
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	194,645	125,073	104,390	35,553
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด	<u>1,045,733</u>	<u>139,783</u>	<u>820,147</u>	<u>44,128</u>

ข้อมูลกระแสเงินสดเพิ่มเติม - รายการที่ไม่ใช่เงินสด

ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสินทรัพย์ตัดจำหน่าย	8,597	6,636	2,911	1,112
ซื้อทรัพย์สิน โดยยังมีได้ชำระเงิน	14,107	51,345	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้